
Cesta vzdělávacím systémem 
na národní a mezinárodní 

úrovni 

Veronika Deketová



Obsah

Pár slov k podpoře nadání v ČR

Hledání kompromisů

Evropská síť pro podporu nadání

Příklady, které fungují?

Co reálně dělají školy, které „pracují 

s nadanými“?

Přístup gymnázium x průmyslové 

školy

Soutěže

Účast na projektech



Pár slov k podpoře nadání

Legislativní zastoupení

Co reálně ta podpora ale skutečně je?

PPP, IVP, PLPP 



Mezinárodní přehled

TOURÓN, Javier a Joan FREEMAN. Gifted education in Europe: Implications for

policymakers and educators. PFEIFFER, Steven I., Elizabeth SHAUNESSY-DEDRICK a Megan 

FOLEY-NICPON, ed. APA handbook of giftedness and talent [online]. Washington: 

American Psychological Association, 2018, s. 55-70 [cit. 2019-03-22]. DOI: 10.1037/0000038-

004. ISBN 1-4338-2696-8. Dostupné z: http://content.apa.org/books/16018-004 

Země Počet odpovědí Legislativa [%] Země Počet odpovědí Legislativa [%]



Není IVP 
jako IVP…



Spolupráce se studenty z 18 zemí 

Youth Platform
Sdružuje talentované lidi z různých 

zemí a organizací

Členové ve věku 14–30 let

Možnost projevení názoru



European Youth Summit 2016 Vienna
souběžně s 15. ročníkem ECHA Konference

Březen 2016



zemí

18
členů

70+

Hlavní spolupráce:



European Talent Support NetworkEuropean Talent Support Network



Cíle



Spojovat a reprezentovat 
nadané žáky



Spojovat instituce 
zaměřené na nadání



Vytvářet a podporovat 
mezinárodní projekty



Struktura fungování



Council

Komunikace se členy

Výběr nových členů

Vedení projektů

Vedoucí 

projektů

Mezinárodní dotazníky

Projektové databáze

YouTube Channel

Blog

Členové 

YP

Setkávání

Návaznost na odborníky z ECHA, ETSN  ∙ Různorodá skupina nadaných žáků 



European Youth Summit 2017 Budapešť

Březen/Duben 2017

#EYS17



European Youth Summit 2018 Dublin
parelel with 16th ECHA Conference

Srpen 2018

#EYS18



European Youth Summit 2019 Dubrovnik
parelel with 1th ECHA Thematic Conference

October 2019

#EYS19



Setkání council a vedoucí projektů



Ljubljana 2017

Vídeň 2016 Bratislava 2016

Budapešť 2018



Projekty



YP-ETSN Blog
Články na téma vzdělávání nadaných žáků v různých 

zemích, vědy, reporty z akcí a více

2017+

youthplatform.wordpress.com



bit.ly/ypetsn-youtube

YouTube Channel
Kanál informující o vzdělávání nadaných žáků a ukazující 

možné projekty pro žáky a jejich možnosti, rozhovory se 

zajímavými osobnostmi.

2017+



Charter on the Rights of Gifted Students
Dokument popisující práva nadaných žáků a další 

doporučené změny.

„The document intends to call the attention and action 

of all parties involved in making the life and the 

educational environment of gifted and talented students 

better, be them politicians, teachers at any level of the 

education system, potential mentors, tutors, parents and 

all members of the societies in Europe and other 

continents.”



Talented Youth Survey
Online dotazník zaměřený na zkoumanání stavu systému 

podpory.

2017+



Výsledky Talented Youth Survey
Výsledky ze zemí ČR + Itálie + Maďarsko



Výsledky Talented Youth Survey
Výsledky ze zemí ČR + Itálie + Maďarsko



Výsledky Talented Youth Survey
Výsledky ze zemí ČR + Itálie + Maďarsko



Podpora Česká republika

Studenti hodnotí kladně V systému chybí

Možnost online kurzů a seminářů Finanční podpora

Zapojení studentů do stáží Větší spolupráce s univerzitami

Systém soutěží Podpora mimoškolních aktivit v 

rámci školy

Projekty nabízené univerzitami Možnost individualizace výuky



Co můžeme 
nabídnout?



Spolupráce se studenty z 18 zemí 

Posun projektu 
na mezinárodní 

úroveň
Spolupráce se studenty z 18 zemí 



Konzultace
Pohled studentů

Předání kontaktu na zaměřené 

odborníky v mezinárodní sféře



St. Wenceslas’ Meeting



YouTube • Web • Blog

youthplatform.etsn.eu



youthplatfom@etsn.eu
tys@etsn.eu

veronikadeketova@seznam.cz



facebook.com/ypetsn
bit.ly/ypetsn-youtube
youthplatform.etsn.eu
ypetsn.wordpress.com
youthplatfom@etsn.eu



Děkuji za pozornost

youthplatfom@etsn.eu veronikadeketova@seznam.cz tys@etsn.eu


